
 

 

 

DECRETO N. 274 DEL 04/08/2022 

Oggetto: Adesione a Convenzione Consip S.p.A. – Italware S.r.l. per la fornitura di personal 

computer desktop e workstation e dei servizi connessi ed opzionali per le pubbliche 

amministrazioni ai sensi dell’art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 legge n. 388/2000 

– Lotto 2 CIG Originario 816269442E CIG Derivato ZC9375D9C5 

 

IL PRESIDENTE  

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e s.m.i., recante disposizioni di “Riordino della 

legislazione in materia portuale”; 

 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 

1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

 

VISTO il D.M. 284 del 14 luglio 2021, con il quale il sottoscritto Prof. Avv. Massimo Deiana 

è stato nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 

16.02.2022-15.02.2026; 

 

VISTO che con verbali di ricognizione delle dotazioni tecnologiche in uso, acquisiti agli atti, 

è stata segnalata la necessità di procedere alla sostituzione di personal computer obsoleti oltre 

alla necessità di creare nuove postazioni di lavoro per i dipendenti di nuova assunzione; 

 

RAVVISATA, la necessità di procedere pertanto all’acquisizione di nr. 57 personal computer 

desktop oltre a nr. 20 monitor il tutto con servizio di estensione assistenza e manutenzione fino 

a 60 mesi attraverso l’adesione alla Convenzione Consip in oggetto; 

 

CONSIDERATO che il costo complessivo per quanto indicato è pari ad €. 24.734,00 oltre Iva 

per un totale complessivo di €. 30.175,48  

 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 28 del 20.12.2021 con la quale è stato adottato 

il bilancio di previsione 2022, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 4031 

del 09.02.2022, acquisita al prot. n. 3081 in pari data;  

 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario dell'Area Amministrativa di 

Olbia, Dott.ssa Raffaella Verroca; 

 

SENTITO il Rup; 



 

 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

DECRETA 

di procedere all’acquisizione di nr. 57 personal computer desktop oltre a nr. 20 monitor il tutto 

con servizio di estensione assistenza e manutenzione fino a 60 mesi attraverso l’adesione alla 

Convenzione per la fornitura di personal computer desktop e workstation e dei servizi connessi 

ed opzionali per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. e 

dell’art. 58 legge n. 388/2000 – Lotto 2 CIG Originario 816269442E stipulata tra Consip S.p.A. 

con sede legale in Roma, Via Isonzo n. 19/E, C.F. e P. IVA 05359681003 e la società Italware 

S.r.l., sede legale in Roma, Via della Maglianella 65/E, P. IVA 02102821002. 

 

La spesa complessiva, pari ad €. 30.175,48 di cui €. 5.441,48 per Iva, graverà sul capitolo U 

2.1.2.050 “Acquisto attrezzature e macchine da ufficio” del bilancio di previsione per 

l’esercizio 2022, che presenta la necessaria disponibilità. 

 

Il Responsabile Ufficio ICT 

Sig. Maurizio Varchetta________________________ 

 

Il Dirigente Area Amministrativa 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria Serra ________________________ 

 

Il Segretario Generale           

Avv. Natale DITEL _________________________       

                    

 

           IL PRESIDENTE 

        Prof. Avv. Massimo DEIANA 

        ________________________ 

 


		2022-08-04T10:19:29+0000
	MAURIZIO VARCHETTA


		2022-08-04T10:56:01+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-08-04T11:18:57+0000
	NATALE DITEL


		2022-08-04T11:26:52+0000
	MASSIMO DEIANA




